— 1 —

河 南 省 教 育 厅

教发规〔2018〕545 号

河 南 省 教 育 厅

关于做好 2018 年教育综合改革重点项目

管理工作的通知

各省辖市、省直管县（市）教育局，各普通高等学校：

根据省教育厅《关于开展 2018 年教育综合改革重点项目申

报工作的通知》（教发规〔2018〕431 号）精神，在项目单位申报

的基础上，经组织专家评审，现将资助项目予以公布并就相关要

求通知如下：

一、今年共确定 56 个资助项目，其中，委托项目 6 项，各

资助 25 万元；一般项目 50 项，各资助 3 万元。

二、根据省财政厅、省教育厅《关于下达 2018 年高等教育

 — 2 —

学校质量与教学改革计划资金的通知》（豫财教〔2018〕53 号）

要求，专项资金已经下达各项目单位。各单位承担资金管理的

主体责任，要加强资金管理，确保专款专用。任何单位、个人

不得克扣或挪用，并接受教育、财政、审计等部门的监督、检

查。

三、各项目单位要强化统筹、加大投入、聚焦内涵、凝练特

色，着力推动各项改革工作，尽快形成改革成果。2018 年 12 月

15 日前，各项目单位须以学校正式文件上报改革项目总体推进情

况（2000 字以内）。2019 年 3 月底前须上报改革成果（以单位名

义出台的改革文件、实施方案、工作制度等），未能形成改革成

果的须以学校正式文件进行情况说明，无正当理由不能完成任务

的将进行通报并收回项目资金。

四、各项目单位要加大对教育综合改革项目开展情况的宣传

力度，及时挖掘、总结经验，宣传先进典型。凡具有推广价值的

经验做法请及时上报省教育厅发展规划处，省教育厅将遴选上报

国家教改办在全国进行宣传推广。

联  系  人：杨  冰  陈继承

联系电话：0371—69691067  69691278

通讯地址：郑州市正光路 11 号省政府综合办公楼 D726 房间

（材料寄送须使用中国邮政 EMS）

邮    箱：hnjytzgg@163.com

 — 3 —

附件：2018 年河南省教育综合改革项目

                            2018 年 7 月 6 日

 — 4 —

附  件

2018 年河南省教育综合改革项目
单位 改革项目 负责人

评定等

级

资金

（万元）

河南大学 普通高校内部治理结构改革 卢克平 委托 25

河南财经政法大学 创新人才培养机制改革 杨宏志 委托 25

南阳理工学院 传统专业调整升级改革 张洪峰 委托 25

河南工程学院 普通高校内部治理结构改革 刘湘玉 委托 25

开封文化艺术职业学院 高等教育人才培养结构动态调整机制改革 周保平 委托 25

郑州市教育局 中小学校长职级制改革 王中立 委托 25

河南机电职业学院 职业院校产权制度改革 严剑冰 一般 3

新乡职业技术学院 高等学校学分互认、学分转换制度改革 张会妨 一般 3

河南财经政法大学 本科高校专业集群发展制度改革 刘荣增 一般 3

河南牧业经济学院 本科高校专业集群发展制度改革 宋予震 一般 3

华北水利水电大学 普通高校内部治理结构改革 王华杰 一般 3

郑州大学 高等学校教师队伍管理体制改革 张庆辉 一般 3

河南交通职业技术学院 高等学校教师队伍管理体制改革 孙建立 一般 3

许昌学院 应用型本科高校产教融合发展改革 赵继红 一般 3

周口师范学院 高等学校教师队伍管理体制改革 程秀波 一般 3

许昌市教育局 中小学校长职级制改革 李栓成 一般 3

郑州电力高等专科学校 教育人才校企协同育人模式改革 李云松 一般 3

商丘师范学院 本科高校专业集群发展制度改革 司林胜 一般 3

信阳农林学院 应用型本科高校产教融合发展改革 易明柏 一般 3

洛阳师范学院 高等学校教师队伍管理体制改革 赵海彦 一般 3

洛阳师范学院 高等学校学分互认、学分转换制度改革 周  震 一般 3

河南科技学院 深化教育综合改革保障机制 陈红卫 一般 3

 — 5 —

河南科技大学 高等教育多元质量保障与监督体系构建 崔军伟 一般 3

中原工学院 普通高校内部治理结构改革 高  斌 一般 3

河南职业技术学院 高等教育人才培养结构动态调整机制改革 李桂贞 一般 3

兰考县教育体育局 社会力量捐资助学机制改革 马  骉 一般 3

河南农业大学 深化教育综合改革保障机制 尚富德 一般 3

河南机电职业学院 教育人才校企协同育人模式改革 苏全卫 一般 3

河南财政金融学院 深化教育综合改革保障机制 孙文杰 一般 3

新乡学院 高等学校学分互认、学分转换制度改革 吴中 一般 3

洛阳理工学院 教育事业统计管理制度改革 夏新颜 一般 3

安阳职业技术学院 职业院校产权制度改革 杨秀义 一般 3

河南大学 深化教育综合改革保障机制 杨中华 一般 3

南阳理工学院 应用型本科高校产教融合发展研究 张广铎 一般 3

许昌职业技术学院 社会力量捐资助学机制改革 郭玉萍 一般 3

安阳师范学院 教育人才校企协同育人模式改革 黑建敏 一般 3

平顶山学院 高等教育人才培养结构动态调整机制改革 李  波 一般 3

黄河水利职业技术学院 高等教育人才培养结构动态调整机制改革 薛建荣 一般 3

黄淮学院 应用型本科高校产教融合发展改革 张红运 一般 3

商丘工学院 应用型本科高校产教融合发展改革 张文彩 一般 3

郑州大学 深化教育综合改革保障机制 赵湘育 一般 3

平顶山学院 高等学校教师队伍管理体制改革 程永华 一般 3

郑州师范学院 高等教育多元质量保障与监督体系构建 徐明成 一般 3

河南经贸职业学院 职业教育“双证书”制度改革 成光琳 一般 3

河南应用技术职业学院 高等学校教师队伍管理体制改革 蒋清民 一般 3

河南工程学院 应用型本科高校产教融合发展改革 刘永涛 一般 3

郑州铁路职业技术学院 高等教育人才培养结构动态调整机制改革 倪  居 一般 3

信阳师范学院 应用型本科高校产教融合发展改革 尚红林 一般 3

 — 6 —

河南测绘职业学院 高等教育多元质量保障与监督体系构建 郑殿军 一般 3

焦作大学 高等学校学分互认、学分转换制度改革 李向东 一般 3

华北水利水电大学 高等学校学分互认、学分转换制度改革 刘法贵 一般 3

漯河医学高等专科学校 教育人才校企协同育人模式改革 刘红敏 一般 3

嵩山少林武术职业学院 普通高校内部治理结构改革 牛超群 一般 3

河南工业职业技术学院 高等学校教师队伍管理体制改革 温道军 一般 3

河南师范大学 深化教育综合改革保障机制 张银付 一般 3

鹤壁市教育局 幼儿园责任督学挂牌督导制度 李志斌 一般 3

河南省教育厅办公室   主动公开   2018 年 7 月 9 日印发